- 1 -

［二本松自治会 役員会資料］

 令和 ３年（２０２１年） ７月３日

令和３年度 第２回役員会 議事録

以下、本文中「敬称略」

議長  佐藤企画

記録  平山企画

・・・・役員会に先立ち調布市役所生活科職員による

特殊詐欺撃退！自動通話録音機 説明会 ・・・・・  ＰＭ１９:００～１９：３０

 『調布市自動通話録音機貸与申込書』を７０歳以上の会員に配付し

    自治会で取りまとめ申し込むこととなった

以下 ２０：００までの短時間の為割愛部分大半にて閉会

１． 活動報告と今後の予定

[活動報告]

   （１） ６月１３日（日） 二本松テニス部練習会 場所：東宝調布テニスクラブ   参加者：１７名

   （２） ６月２０日（日） 第３３回二本松自治会ゴルフ大会 開催             参加者：１２名

   （３） ７月 ３日（土） 子ども会補助金説明会・補助金支給                参加者：大森・金子

   （４） ７月 ３日（土） 特殊詐欺撃退！自動通話録音機 説明会          参加者：役員会出席者

 ［今後の予定］

   （１） ７月 ８日（木） 令和３年度多摩川競走場周辺地域清掃業務委託契約 締結   多摩川競走場

   （２） ７月１１日（日） 二本松テニス部練習会 場所：東宝調布テニスクラブ        １０時～１２時

   （３） ８月 ３日（火） 風水害時要配慮者等避難バス訓練                   １４時～１６時

  [調布市自治会連合協議会活動報告及び活動予定]

   （１） ６月１５日（火） 第２回理事会                                   参加者：林

   （２） ６月２２日（火） 第１回生活文化スポーツ部の情報交換会               参加者：林

   （３） ７月 ６日（火） 第３回役員会 １３時半～

   （４） ７月２０日（火） 第３回理事会                                      １３時半～

２．報告・審議事項

   （１）新役員・理事（ブロック長）の交代について                  報告者：大森

      １１ブロック アクアシティオ・メイツ調布

        旧理事 三森 篤    ⇒ 新理事 鎌田 智弘 （メイツ２０５）

      １６ブロック 調布多摩川ガーデンフォート

        旧理事 倉田 栄民子 ⇒ 新理事 佐渡 俊彦 （ガーデンフォート１０３）

        旧理事 山口 斎    ⇒ 新理事 遠峯 弘   （ガーデンフォート２２５）

   （２）子ども会補助金説明会・補助金支給について                  報告者：大森

       説明会では、飛田給小学校３南Ｃ地区と３南Ｄ地区担当委員の方に、本事業の趣旨説明の後、

      合計で９，６００円の補助金支給を行いました。

       今年度の第三小学校子ども会は、ＰＴＡ活動の制限により、子ども会名簿は作成せず、個人情報

      保護法により学校との情報共有も出来なくなり、児童数を把握できなくなったため、補助金申請は

      辞退となりました。

       子ども会名      自治会児童数         補助金額       学校名

       ３南Ｃ地区         ３０名            ６，０００円      飛田給小学校

       ３南Ｄ地区         １８名            ３，６００円      飛田給小学校

- 2 -

       たんぽぽ          不明                辞退      第三小学校

       のびっこ             不明                辞退      第三小学校

（３）風水害時要配慮者等避難バス訓練への参加について          報告者：大森

  開催日時：令和３年８月３日（火） 午後２時～午後４時

  集合場所：西部児童館

  訓練参加対象者：次の①から③までのいずれかに該当する方

   ①６５歳以上で風水害時に避難所まで避難するのに時間を要する方

   ②障害者手帳をお持ちの方（今回は車椅子ご利用の方は参加できません）

   ③乳幼児をお連れの方、妊娠中の方

  持ち物：本人確認の出来るもの・スリッパ等の内履き

     ※訓練参加人数は、各自治会２名まで、希望者多数の場合は１名

       参加希望者は令和３年７月２１日（水）までに大森会長まで連絡を

（４）「自動通話録音機の無料貸し出し」パンフレットと申込書の配布について       報告者：大森

    「特殊詐欺犯人からのアポ電を受けないために」のパンフレットと「自動通話録音機無料貸し出し」

   の申込書を、二本松自治会敬老金支給者(７０歳以上)の皆様に配布致します。

    （６５歳以上７０歳未満の方のリストはないので回覧・掲示にてお知らせします）

３. 事務局報告

   （１）二本松テニス部 ＜練習会報告・開催案内＞   ※自治会 HP掲載中  報告者：平山

       ６月１３日（日）の練習会参加者は１７名でした。（大人１０名、子供７名）

      次回開催日時：７月１１日（日）午前１０時～１２時

      開催場所：東宝テニス調布テニスクラブ  ＜予備日 ６月２７日（日）午前１０時～１２時＞

   （２）第３３回二本松自治会ゴルフ大会 ＜結果報告＞ ※自治会 HP掲載中  報告者：平山

      開催日時：２０２１年６月２０日（日）

      開催場所：東宝調布ゴルフコース （８ホール）

      参加人数：１２名

      優勝：川崎（隼）さん  準優勝：川崎（順）さん  三位：堀田さん

      次回開催予定は、２０２１年１１月２１日（日）です。

   （３）令和３年度自治会費徴収について                    報告者：金子

      自治会費徴収時、調布市ゴミ袋(Ｍ)配布して下さい。

       （今月は戸建て分のみ）

   （４）【周知事項】 回覧物の配布持帰り用に使用している「Ａ４判封筒・紙袋」は再利用しています

 次回役員会出席の時に持参願います。

４. 回覧物

（１）西部公民館だより （７月号）                        調布市西部公民館

（２）’２１年６月度テニス部だより                      二本松自治会

（３）第３３回二本松自治会ゴルフ大会結果報告               二本松自治会

（４）政治家の寄付禁止リーフレット                      調布市選挙管理委員会

（５）みまもっと便り                          調布市地域包括支援センターちょうふの里

（６）特殊詐欺犯人からのアポ電を受けないために                調布市総合防災課

次回役員会開催日   ：令和３年 ８月 ７日（土） １９時００分～  （場所：西部公民館 第一学習室）

以上